Управление образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

ПРИКАЗ

23.03.2016

№ 127
О проведении районной проверочной работы
по математике  в  формате ЕГЭ
(профильный  уровень)
В соответствии с планом работы департамента образования администрации Владимирской области, приказом управления образования от 04.09.2015 г.   № 479 «Об утверждении «Дорожной карты» организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в Собинском районе  в 2016  году», приказом управления образования от 30.12.2015 г.
№ 726 «Об определении перечня образовательных организаций района для размещения пунктов проведения  единого государственного экзамена в 11 классах  общеобразовательных организаций района в 2015-2016 учебном году»,  в целях  подготовки к государственной итоговой аттестации  в  форме единого государственного экзамена, оценки уровня освоения выпускниками федерального компонента государственного образовательного стандарта среднего общего образования по математике п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12 апреля 2016 года районную диагностическую работу по математике (профильный уровень) в формате единого государственного экзамена для учащихся 11 -х классов общеобразовательных школ района. Начало проведения диагностической работы – 9.00.  Время проведения работы – 3 часа 55 мин.  (235 мин.)

2. Районную диагностическую работу по математике провести в пункте приема экзаменов, утвержденном приказом управления образования от 30.12.2015 г. № 726, расположенном на базе МБОУ  средняя  общеобразовательная школа № 1 г.Лакинска. Место расположения – г.Лакинск, ул.Лермонтова, д.48,  руководитель                       ППЭ № 045 – Никифорова Марина Дмитриевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе (количество участников – 111 человек)
3. Уполномоченными представителями от управления образования в день проведения районной проверочной работы по математике  определить:

- Фарсобину Антонину Юрьевну, заместителя управления образования;

- Отекину Наталью Михайловну,  консультанта управления образования.

 При организации работы руководствоваться приказом департамента образования администрации области от  18.02.2016 г. № 116 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»,  Методическими материалами по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2016 году, рекомендованными  письмом Рособрнадзора                 от  25.12.15 № 01-311/10-01
4. Организаторами в ППЭ определить педагогов общеобразовательных школ района согласно приложению №  1. Организаторы прибывают в ППЭ самостоятельно.
5. Руководителю МБОУ СОШ № 1 г.Лакинск (Мальчикова Э.Т.):
-  организовать работу в пункте проведения экзамена согласно приказа департамента образования администрации области от  18.02.2016 г. № 116 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»;
- выделить помещения в школе для организации ППЭ (аудитория для руководителя ППЭ, аудитории для обучающихся, аудитории для сопровождающих, помещение для личных вещей обучающихся);;

- совместно с руководителем ППЭ подготовить помещения для проведения районной диагностической работы по математике  12.04.2016г.

- в день проведения районной диагностической работы по математике  обеспечить прием учащихся 11 х классов из школ района;

- обеспечить работу пункта медицинской помощи и охраны правопорядка, наличие металлоискателя  при входе в ППЭ;

- определить состав дежурных в ППЭ при проведении районной диагностической работы по математике (не менее 3-х человек);

- довести содержание настоящего приказа до всех заинтересованных лиц;
- обеспечить занятость учащихся школы в день проведения районной диагностической работы по математике  в  формате единого государственного  экзамена, в том числе проведение общественно  полезного труда по благоустройству территории школы (по согласованию с родителями (законными представителями) обучающихся), проведение массовых интеллектуально – познавательных мероприятий

5.  Руководителю ППЭ, заместителю директора по учебно-воспитательной работе Никифоровой М.Д.:

- приступить  к своим обязанностям 11.04.2016 г.
- совместно с руководителем школы подготовить помещения для проведения районной диагностической работы по математике                                12.04.2016 г..

- подготовить соответствующую документацию в соответствии приказом департамента образования администрации области от  18.02.2016 г. № 116 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»,  Методическими материалами по подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2016 году, рекомендованными  письмом Рособрнадзора   от  25.12.15 № 01-311/10-01  ;
- провести инструктаж среди всех организаторов районной диагностической работы по математике в формате единого государственного экзамена;

6. Заведующей районным методическим кабинетом Уваровой Е.А.:

- организовать проверку работ учащихся  по математике 13.04.2016 г. на базе МБОУ СОШ  № 1 г.Собинка (начало – 13.30),  подвести результаты выполнения районной проверочной работы по математике в срок до 15.04.2016 г.

7. Руководителю МБОУ Воршинская СОШ Погодиной М.А.:

- организовать подвоз обучающихся МБОУ СОШ № 4 г.Собинка к месту проведения районной диагностической работы по математике и обратно. Время отправления - в день проведения работы в 8.10. от  МБОУ СОШ № 4 г.Собинка
8. Руководителям средних общеобразовательных школ района:
- довести содержание настоящего приказа до заинтересованных лиц;

- сформировать индивидуальный комплект для учащегося (бланк регистрации, бланк ответов № 1,  2 черновика) и  представить в управление образования  до 08.04.2016 г.;
- обеспечить согласно приложению № 1 к настоящему приказу явку учителей – организаторов проведения районной диагностической работы по математике за 1,5 часа до начала, обеспечить наличие у каждого организатора правил для организатора в аудитории и порядка проведения инструктажа в аудитории согласно приказа департамента образования администрации области от  18.02.2016 г. № 116 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»;
- обеспечить явку учителей математики, осуществляющих преподавание в 10-11 классах,  для проверки работ учащихся по математике;

- обеспечить подвоз и  явку  учащихся 11 -х классов для участия в районной диагностической работе по математике не позднее 8.30 минут;

- обеспечить готовность учащихся к участию в районной диагностической работе по математике:  в день проверочной работы выпускник должен иметь паспорт, гелевую  ручку с черной пастой, линейку, памятку о правилах проведения  единого государственного экзамена с росписью выпускника (приложение № 5 к приказу департамента образования от 18.02.2016 г. № 116);;

- разъяснить выпускникам правила поведения и порядок проведения районной диагностической работы по математике в формате единого государственного экзамена в соответствии с приказом департамента образования администрации области от  18.02.2016 г. № 116 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной итоговой  аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего  общего образования на территории Владимирской области»;
- определить сопровождающего уполномоченного представителя общеобразовательной организации из числа педагогов школы, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся на все время поездки;

- провести инструктаж среди всех участников районной диагностической работы по математике  в формате единого государственного экзамена
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Фарсобину А.Ю.

Начальник  управления образования

 Г.П.Гусева
Приложение 1

 к приказу управления образования

 от 23.03.2016 г. №  127
Список организаторов в ППЭ № 045, расположенном на базе МБОУ Собинского района средней общеобразовательной школе № 1 г. Лакинска.

ЕГЭ по математике (профильный уровень)

(количество  аудиторий -  6: 2х21, 4х18 )
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Должность в ППЭ

	1
	Никифорова Марина Дмитриевна
	МБОУ СОШ № №1 г.Лакинска,  зам. директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	2
	Крипцова Татьяна Юрьевна
	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, медицинская сестра
	медсестра

	3
	Степанов  Сергей Михайлович
	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, охранник
	охранник

	4
	Мужикова Марина Николаевна
	МБОУ СОШ № 4 г.Собинка, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории (основной)

	5
	Лебедева Марина Владимировна
	МБОУ СОШ № 2  г. Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории (основной)

	6
	Кандыба Ольга Васильевна
	МБОУ СОШ № 2  г. Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории (основной)

	7
	Кузнецова Алена Олеговна
	МБОУ Ставровская СОШ,

педагог-психолог
	Организатор в аудитории (основной)

	8
	Коротина Анна Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 г. Лакинска,

социальный педагог
	Организатор в аудитории (основной)

	9
	Потапова Наталья Владимировна
	МБОУ СОШ №1 г. Лакинска,

педагог - психолог
	Организатор в аудитории (основной)

	10
	Майорова Наталья Сергеевна
	МБОУ СОШ № 1 г. Собинки учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	11
	Нефедова Любовь Константиновна
	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска учитель физической культуры
	Организатор в аудитории

	12
	Белова Юлия Романовна
	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска,

 учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	13
	Дьячкова Марина Викторовна
	МБОУ Ставровская СОШ, учитель ИЗО
	Организатор в аудитории

	14
	Калягина Марина Ивановна
	МБОУ Ставровская СОШ, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	15
	Глебова Светлана Владимировна
	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска,

учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	20
	Сюзяева Светлана Юрьевна
	МБОУ СОШ № №1 г.Лакинска,  зам. директора по УВР
	Организатор вне аудитории

Разослать:

1. Фарсобиной А.Ю.– 1 экз.

2. Уваровой Е.А. – 1 экз.

3. средние школы – 8 экз. (кроме  Рождественской и Асерховской сош)

Итого – 10 экз.